

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,482,195,092	1,518,373,421	△36,178,329
	老人福祉事業収益	54,676,569	55,377,958	△701,389
	障害福祉サービス等事業収益	365,047,956	367,528,243	△2,480,287
	経常経費寄附金収益	1,205,643	1,576,031	△370,388
	サービス活動収益計(1)	1,903,125,260	1,942,855,653	△39,730,393
	費用			
	人件費	1,101,960,012	1,143,976,580	△42,016,568
	事業費	380,718,717	384,177,806	△3,459,089
	事務費	307,035,354	294,913,193	12,122,161
利用者負担軽減額	286,089	183,358	102,731	
減価償却費	201,750,238	277,261,786	△75,511,548	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△73,596,069	△92,339,983	18,743,914	
サービス活動費用計(2)	1,918,154,341	2,008,172,740	△90,018,399	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△15,029,081	△65,317,087	50,288,006	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	916,000	1,036,000	△120,000
	受取利息配当金収益	144,046	113,374	30,672
	その他のサービス活動外収益	11,588,469	10,818,695	769,774
	サービス活動外収益計(4)	12,648,515	11,968,069	680,446
	費用			
支払利息	6,937,552	7,739,994	△802,442	
サービス活動外費用計(5)	6,937,552	7,739,994	△802,442	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,710,963	4,228,075	1,482,888	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△9,318,118	△61,089,012	51,770,894	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		3,360,000	△3,360,000
	その他の特別収益	2,991,770	2,813,221	178,549
	特別収益計(8)	2,991,770	6,173,221	△3,181,451
	費用			
	固定資産売却損・処分損	686,217	2,237,895	△1,551,678
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△869,021	△73,301	△795,720
	国庫補助金等特別積立金積立額		3,360,000	△3,360,000
	その他の特別損失	2,991,770	2,813,221	178,549
	特別費用計(9)	2,808,966	8,337,815	△5,528,849
特別増減差額(10)=(8)-(9)	182,804	△2,164,594	2,347,398	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△9,135,314	△63,253,606	54,118,292	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,354,979,244	1,419,232,850	△64,253,606
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,345,843,930	1,355,979,244	△10,135,314
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	27,000,000	1,000,000	26,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,318,843,930	1,354,979,244	△36,135,314